UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De veneratione || sanctor[um] libri duo Judoci
Clich-||touei. Neoportue[n]sis. excelle[n]tissi-||mi
Parisiensis academiae Theologi**

Clicthove, Josse

Coloniae, 1525

VD16 C 4211

Q[...] sancti, bonis ante actæ uitæ operibus id assecuti sunt, ut nobis
oratione sua suffragari possint VIII

urn:nbn:de:hbz:466:1-36172

LIBER SECVNDVS.

exēplis ostēdit S. Bernardus, in prædicta homilia sexagesima? sexta super cātica. Cur igit̃ aliena suffragia cōsimili iure nō patrocina bŭtur apud dñm ihs pro quibus fiunt: siue a uiuētibus hic, illa præstetur, siue a sanctis qui dño mortui sunt. Si fides ipsa (quę tacitū est et occultū in auribus dei suffragiū) tantę est efficaciat, ut alijs impetret dona salutaria, cur idē nō præstabit apertum orationis suffragium, a sanctis deo factum?

¶ **Q** sancti, bonis ante actę uitę opibus id affecti sunt, ut nobis orōne sua suffragari possint. Cap. VIII.

I **Q**tauo aut̃ loco, ita ratiocinatur aduersarij nostri, Sancti ipsi iā sedibus æthereis recepti, nec præcedētibz meritis, operibusq; bonis deo gratis, quę hęc agētes uitā exercuerunt, nobis auxilio esse possunt nec recentibus atq; post transitū eorū ab hac uita, factis operationibus, q̃ deo sint acceptę. Ipsorū igit̃ probitas & bonitas, nullo modo nobis opitulari potest. Nō præcedentibus quidē nec ante actis operibus bonis, qm̃ pro illis suā receperunt integram mercedē, secūndum illud uerbū beati pauli ad Ephesios.

Eph. 6 Vnusquisq; quodcūq; fecerit bonum, hoc recipiet a dño, siue seruus siue liber. Cū itaq; sufficienter, imo ultra suorū operū dignitatē sint a dño remunerati, nequaquā illis operibus & hac adñcie merces, q̃ sancti ipsi cōtemplatione illoz, sint præsidio alijs, auxiliū eorū implorantibus. Alioqui duplex eiusdē assignaret̃ operibus præmiū, quod diuinę æquitati nequaquā cōgruit, sicut neq; iudicare bis in id ipsum, & pro uno admisso duplicē cōsurgere tribulationē. Nec recentibus suis meritis operibusq; bonis, q̃ post resolutionē a corpore agant i cœlo, id assequi ualent, ut uiuentibus opē ferant sancti. Nepe iā diutius percurrerunt huius uitę stadiū, in quo solo quicq; promerendi locus est, metāq; attigerunt, post quā nō est amplius laborandi tēpus, secūndū illud dictū in Apocalypst.

Naum. 1. A modo iā dicit spūs, ut requiescant a laboribus suis, opera em̃ illoz, sequētes illos. Nullus ergo relinquit modus, quo bona sanctorū opera, uirtutūq; excellentia & dignitas, nobis patrocinari queant.

Apoca. 14. ¶ **C**atēz huic cauillo respondendū est, sanctos ipsos & ante actis suis meritis, itidē & præsentibus, posse nobis as-